Дело № 2-30-425/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 сентября 2023 года                                                                                г. Белогорск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №30 Белогорского судебного района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Аширову Эрику Идрисовичу о возмещении вреда, причинённого лесным ресурсам,

РЕШИЛ:

исковые требования – удовлетворить.
Взыскать с Аширова Эрика Идрисовича  (паспорт <данные изъяты>выдан <данные изъяты>) в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым (ИНН <данные изъяты>) вред, причиненный лесным ресурсам в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб.).
Взыскать с Аширова Эрика Идрисовича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб.).
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления соответствующего заявления
Решение может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья:                                        Г.Н. Шувалова